Отчёт МБОУ Гимназия № 16

о выполнении плана антикоррупционных мероприятий

на 2023 год

В соответствии с планом мероприятий по предупреждению коррупционных проявлений в МБОУ Гимназия № 16 на 2023 год в гимназии:

- 1. разработан и утвержден план работы по предупреждению коррупционных проявлений, назначены лица, ответственные за работу по противодействию коррупции в МБОУ Гимназия №16 на текущий уч. год; для реализации системы мер по предотвращению и устранению нарушений правил служебного поведения, урегулирования конфликта интересов создана комиссия по урегулированию споров между участниками образовательных отношений МБОУ Гимназия № 16;
- 2. организована работа телсфона доверия во время проведения Недели открытых дверей (ноябрь), в наличии "ящик для обращений граждан" (холл 1ого этажа), регламент обработки обращений и учета общественного мнения участников образовательных отношений в МБОУ Гимназия № 16, ведётся Журнал регистрации обращений:
- 3. на официальном интернет-сайте учреждения и в местах приема граждан размещена информация о работе «телефона доверия» администрации города, а также иные материалы антикоррупционной пропаганды;
- 4. поощрение работников гимназии осуществляется на основе принципа коллегиальности (действует комиссия по распределению стимулирующих выплат, прошли заседания по итогам кварталов, подписаны протоколы и приказы к начислению выплат);
- 5. поквартально осуществляется мониторинг и анализ выполнения плана по предупреждению коррупционных проявлений в гимназии (сжеквартальные отчёты в ТОО, совещания при директоре, на которых рассматриваются данные вопросы);
- 6. отчет по итогам работы гимназии представлен родительской общественности (общешкольный РК 12.09.2023г);
- 7. в системе ведётся контроль за выполнением предписаний надзорных органов (в 2023г устранены предписания Пожнадзора); проведением ремонтных работ в гимназии, предусмотренных муниципальными контрактами.

Обращений граждан, предписаний надзорных органов по вопросам коррупционных проявлений работников гимназии в 2023г. не поступало.

Директор МБОУ Гимназия № 16

22.01.2024г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Срок действия сертификата 13.12.2023 - 07.03.2025 Выдан Казначейство России Владелед Савченко Светлана Викторовна

Сертификат 00bf33b1d69ea6f9f4fic6b92cbfc1acelid

Савченко С.В.